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22NONOAI - RS

CONFERIR TODAS AS
MEDIDAS NO LOCAL

DETALHAMENTO MARCENARIA
UBS NONOAI
FARMÁRCIA

PREFEITURA MUNICIPAL

PLANTA BAIXA FARMÁCIA
ESC 1/50
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DETALHE PINTURA
TINTA ACRÍLICA FOSCA 
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VISTA 04
FARMÁCIA

VIDRO FIXO COM 
ABERTURA 
 

OS MOBILIÁRIOS QUE 
FICAM JUNTOS EM CADA 
AMBIENTE, QUAIS SEJAM 
M05,M06,M10, PODERÃO 
SER ORÇADOS COMO 
MÓVEL INTEIRO, SEM 
DUPLAR AS LATERAIS. PARA 
FINS DE DIMINUIR CUSTOS.

OBSERVAÇÃO:
PREVER PÉS NIVELADORES 
EM TODOS OS ARMÁRIOS 
INFERIORESE MESAS PARA 
QUE O MÓVEL NÃO FIQUE 
EM CONTATO COM O 
CHÃO.

FUNDO OS BALCÕES 
UTILIZAR MDF 6MM
PARA PRATELEIRAS, PORTAS 
UTILIZAR 15MM

FARMÁCIA- DETALHAMENTO 
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CONFERIR TODAS AS
MEDIDAS NO LOCAL

DETALHAMENTO MARCENARIA
UBS NONOAI
RECEPÇÃO E SALA DE ESPERA

PREFEITURA MUNICIPAL

RECEPÇÃO E SALA DE ESPERA -  DETALHAMENTO

SALA DE ESPERA

RECEPÇÃO

ACESSO PELA 
PARTE INTERNA 

A
C

ES
SO

 E
XT

ER
N

O

VISTA 01

VIST
A 02

PLANTA BAIXA
RECEPÇÃO

VISTA 02
RECEPÇÃO

VISTA 01
RECEPÇÃO

PINTURA COM TINTA 
ACRÍLICA ACETINADA, 
COR VERDE GARRAFA

OBS: FAZER TESTE DA TINTA 
PARA QUE FIQUE O MAIS 

PRÓXIMO POSSÍVEL DA 
COR VERTI BERNECK

PINTURA COM TINTA 
ACRÍLICA ACETINADA, 
COR VERDE GARRAFA

OBS: FAZER TESTE DA TINTA 
PARA QUE FIQUE O MAIS 

PRÓXIMO POSSÍVEL DA 
COR VERTI BERNECK

ADESIVO NO PISO NA COR VERDE 
GARRAFA 

OBS: FAZER TESTE DA TINTA PARA QUE 
FIQUE O MAIS PRÓXIMO POSSÍVEL DA 

COR VERTI BERNECK

FLOREIRA EM MDF VERTI BERNECK

CACHEPÔ  
H: 70 CM 

PAINEL COM ILUMINAÇÃO EM 
LED, MDF GALLIANO BERNECK

FITA DE LEB EMBUTIDA
4000K

VISTA 03
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M16

M14
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160

MDF Galiano 
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Conforme Detalhe 1
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Balcão com duas portas
Três gavetas e Nicho para 
CPU e estabilizador

Mesa de Trabalho
MDF Nude
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50°
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Vista de Topo
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5
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Elevação Frontal
4

DETALHAMENTO M01 - Balcão com Mesa

Perspectiva 3D
6

OBSERVAÇÃO:

Prever Pés Niveladores na parte inferior do balcão e mesa 
para que o móvel não fique em contato direto com o piso.

Nos tampos tanto da mesa quanto do balcão pode ser 
feito o engrossamento do móvel, ao invés de fazer o tampo 
inteiro com 30mm.

Fundo do balcão com MDF 6mm
Para prateleiras, gavetas e portas do móvel utilizar MDF 
15mm.

Imagem  3D

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  

*imagem meramente ilustrativa

ESC: 1 : 5
DETALHE 1 OBS: Utilizar esse modelo de 

puxador cava em todos os 
mobiliários.
Exceto M10, que possui 
modelo diferente e está 
detalhado no respectivo 
móvel.
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DETALHAMENTO M02 - Maca

Imagem  3D

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  

*imagem meramente ilustrativa
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Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  

Imagem  3D

*imagem meramente ilustrativa
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DETALHAMENTO M04 - Escadinha

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  

Imagem  3D

*imagem meramente ilustrativa
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4
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DETALHAMENTO M05 - Módulo 02 Portas | 60cm

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  

Imagem  3D

*imagem meramente ilustrativa

Os mobiliários que ficam juntos em cada consultório, quais sejam M05, M06 e M07, poderão ser orçados como móvel inteiro, sem duplar. Para fins de diminuir custos
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Estrutura externa em MDF Galiano
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Frente das gavetas em MDF Nude
Berneck
Puxadores tipo cava direto no móvel
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Puxador Cava direto no móvel 
e frente das gavetas em MDF Nude
Berneck
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Estrutura interna, fundos e corpo das gavetas 
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Corrediças telescópicas com amortecimento

Espaço para 05 gavetas

Estrutura externa em MDF Galiano 
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Base com pés em inox 10cm
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1 : 25

Elevação de topo
1
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Vista Frontal
2
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Vista Lateral
3

Perspectiva 3D
4

1 : 25

Corte AA
5
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DETALHAMENTO 
M06 - Gaveteiro 05 Gavetas | 40cm
M07 - Gaveteiro 05 Gavetas | 30cm

O móvel detalhado corresponde ao M06, para 
a fabricação do M07, a padronização seguirá 
a mesma do móvel 06, no entanto reduzindo-

se a largura 40 para 30 centímetros 

Dimensões (LxCxA) cm
M06 - 40x60x85 
M07 - 30x60x85

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  

Imagem  3D

*imagem meramente ilustrativa

Os mobiliários que ficam juntos em cada consultório, quais sejam M05, M06 e M07, poderão ser orçados como móvel inteiro, sem duplar. Para fins de diminuir custos
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Mesa em MDF Galiano
Berneck

3

148

MDF Galiano 
Berneck

Pode ser realizado o engrossamento apenas 
das laterais utilizando duas chapas de 15mm
visando maior economia de material

3

60

MDF Galiano 
Berneck

Pode ser realizado o engrossamento apenas 
das laterais utilizando duas chapas de 15mm
visando maior economia de material

60

3

148

MDF Galiano 
Berneck

Prever a fixação da mesa no móvel que ficará na 
lateral e também com a utilização de mãos 
francesas

1 : 25

Elevação de topo
1 1 : 25

Vista Frontal
2

1 : 25

Vista Lateral
3

Perspectiva 3D
4

DETALHAMENTO M08 - Mesa para Computador Cons. Odontológico 01

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  

Imagem  3D

*imagem meramente ilustrativa
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AA

B

B

5
5

160

MDF Galiano 
Berneck

1573

160

3
7

07
3

MDF Galiano 
Berneck

Prever pé nivelador 
para que o móvel não 
fique em atrito com o piso

7
0

3

55

7
3

MDF Galiano 
Berneck

3
7

0

3 157

7
3

160

35 147 5

Poderá ser previsto apenas o 
engrossamento das bordas do tampo da 
mesa, visando diminuição de custo

55

3
7

07
3

5 45 5

Poderá ser previsto apenas o 
engrossamento das bordas do tampo da 
mesa, visando diminuição de custo

MDF Galiano
Berneck

Prever a fixação com mãos 
francesas no fundo e lateral 
direita da mesa

7
3

3

157
160

7
0

3

55

1 : 25

Elevação de topo
1

1 : 25

Vista Frontal
2

1 : 25

Vista Lateral
3

1 : 25

Corte AA
4

1 : 25

Corte BB
5

Perspectiva 3D
6

DETALHAMENTO M09 - Mesa para Computador Cons. Odontológico 02

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  14
/22



AA

B

B

Caixaria externa em MDF Galiano 
Berneck

Portas em MDF Nude 
Berneck

7

A101

2
4

9

5
1

100

Portas em MDF Nude
Berneck

Base com pés em inox 10cm

Prever 03 Dobradiças com pistão de 
amortecimento para cada porta 

Puxador cava direto no móvel

2
4

0
1

0

2
5

0

100

50 50
2 49

1
0

2
4

0

2
5

0

51

Caixaria externa em 
MDF Galiano
Berneck

Portas em 
MDF Nude
Berneck

2
4

0
1

0

2
5

0

Caixaria externa em  MDF Galiano
Berneck

Portas em MDF Nude
Berneck

Puxadores Cava direto no móvel

Base com pés em inox 10cm

100

50

50

49

251

2
3

0
2

2
8

2
2

8
2

2
8

2
2

8
2

2
8

2
2

8
2

2
8

3
1

0

2
4

0
1

0

2
5

0

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

2 97 2

100

Base com 04 pés em inox 10 cm

Prateleiras e fundo do móvel em MDF Branco
Berneck

Caixaria externa em MDF Galiano
Berneck

1
0

3
2

8
2

2
8

2
2

8
2

2
8

2
2

8
2

2
8

2
2

8
2

3
0

2

2
5

0

2 48 1

51

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

PRATELEIRA

Caixaria externa em MDF Galiano
Berneck

Fundo e prateleiras em MDF Branco
Berneck

Portas em MDF Nude
Berneck

Base com pés em inox 10cm

1 : 25

Elevação de topo
1

1 : 25

Vista Frontal
2

1 : 25

Vista Lateral
3

Perspectiva 3D
4

1 : 25

Corte AA
5

1 : 25

Corte BB
6

ESC: 1 : 10

DETALHE CAVA

DETALHAMENTO M10 - Armário Alto 02 Portas

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  
15
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2
2

3

4 122 4

130

Painel em MDF Galiano
Berneck

Recuo de 4 cm para colocação de fita de LED 4000K

Televisão 40'' polegadas

1
5

5
6

5

2
2

0

130

64 66

Painel em MDF Galiano 
Berneck

Passa fio para passagem de cabeamento

TV 40 polegadas

2 2

3

2
2

0

1
5

5
6

5

2
2

0

2

130

Painel de TV em MDF Galiano
Berneck

TV 40 polegadas

2 2

3

4

Painel em MDF Galiano
Berneck

Fita de LED 4000K

Fundo para afastar painel da parede e 
também para a colocação da fita de LED

1 : 25

Elevação de topo
1

1 : 25

Vista Frontal
2

1 : 25

Vista Lateral
3

Perspectiva 3D
4 ESC: 1 : 5

DETALHE PAINEL

DETALHAMENTO M11 - Painel TV para Cons. Telemedicina

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  16
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1,
59

 m

3,22 m

DETALHAMENTO M12 -  NICHOS PARA MEDICAMENTOS 

PERSPECTIVA 
M12

TAMPONAMENTO EM 
MDF GALLIANO

FECHAMENTO 
FRONTAL EM 

ACRÍLICO INCOLOR

0,60 m

0,
30

 m
0,

30
 m

0,
30

 m
0,

30
 m

0,
30

 m

0,
12

 m

0,30 m

1,
59

 m
0,

10
 m

3,22 m

ARMAZENAMENTO 
DUPLO

DIVISÓRIA EM MDF 
GALLIANO BERNECK

VISTA 01
M12

FECHAMENTO 
FRONTAL EM 

ACRÍLICO INCOLOR

DIVISÓRIAS EM MDF 
GALLIANO BERNECK 

15 MM

17
22NONOAI - RS

CONFERIR TODAS AS
MEDIDAS NO LOCAL

DETALHAMENTO MARCENARIA
UBS NONOAI
FARMÁRCIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DETALHAMENTO M13 -  BALCÃO ATENDIMENTO FARMÁCIAPÉS METÁLICOS 10CM

VISTA 01
M13

0,
96

 m
0,

04
 m

0,
20

 m
0,

47
 m

0,26 m

1,00 m

0,26 m

1,00 m

0,26 m

0,96 m

0,04 m

3,78 m

1,
00

 m

0,
23

 m

GAVETA GAVETA

0,60 m

1,
00

 m

TAMPO DE MESA EM MDF 
GALLIANO BERNECK

GAVETA COM 
PUXADOR CAVA 

CONFORME DETALHE?

NICHO PARA 
CPU

NICHO PARA 
ESTABILIZADOR

PASSO FIO

GAVETA

FRENTE DE 
GAVETA EM 

MDF NUDE

PERSPECTIVA 
M13

VISTA 01
M13
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CONFERIR TODAS AS
MEDIDAS NO LOCAL

DETALHAMENTO MARCENARIA
UBS NONOAI
RECEPÇÃO E SALA DE ESPERA

PREFEITURA MUNICIPAL

DETALHAMENTO - BALCÃO RECEPÇÃO M14

M05
M06

M06

M05

NICHO PARA CPU

BALCÃO DE 
ATENDIMENTO 

ACESSÍVEL

BALCÃO DE 
ATENDIMENTO 

ACESSÍVEL

BALCÃO DE 
ATENDIMENTO 

0,
60

 m

2,15 m

1,66 m

0,49 m

1,45 m

0,6
1 m

0,6
0 m

0,50 m

0,33 m

1,
22

 m

0,35 m

0,37 m

0,31 m

0,20 m

PERSPECTIVA
RECEPÇÃO

PERSPECTIVA
RECEPÇÃO

PLANTA BAIXA
BALCÃO RECEPÇÃO

1,66 m

0,49 m

2,15 m

0,
60

 m

1,
56

 m 2,
01

 m

PLANTA BAIXA
BALCAÕ RECEPÇÃO

1,
08

 m

2,15 m

2,05 m

2,06 m

2,02 m

2,12 m

2,10 m

2,04 m

0,
93

 m

0,
04

 m
0,

88
 m

M05
M05

M06
M06

0,
24

 m
0,

48
 m

1,
08

 m

0,
04

 m 0,
19

 m

0,31 m

1,20 m

APOIO PARA 
BALCÃO DE 

ATENDIMENTO

BALCÃO EM MDF VERTI 
BERNECK ENGROSSADO 
4CM

BALCÃO EM MDF VERTI 
BERNECK ENGROSSADO 
4CM

TAMPO EM DF 
GALLIANO

TAMPO EM DF 
GALLIANO 
ENGROSSANDO 4CM

PASSO FIOS

TAMPO EM DF VERTI 
ENGROSSANDO 4CM

VISTA 01
BALCÃO RECEPÇÃO

VISTA 02
BALCÃO RECEPÇÃO

0,29 mPÉ DE APOIO EM 
MDF VERTI

TAMPONAMENTO EM 
MDF GALIANO
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CONFERIR TODAS AS
MEDIDAS NO LOCAL

DETALHAMENTO MARCENARIA
UBS NONOAI
RECEPÇÃO E SALA DE ESPERA

PREFEITURA MUNICIPAL

DETALHAMENTO 15 - PAINEL RECEPÇÃO

PAINEL EM MDF 
GALLIANO BERNECK

ENGROSSAME
NTO PARA 
FITA DE LED

FLOREIRA EM MDF VERTI 
BERNECK

0,
88

 m

0,
57

 m

0,
35

 m

1,23 m

2,
17

 m

0,03 m

2,
35

 m

1,91 m

2,
26

 m

2,48 m

1,
77

 m

2,87 m

0,87 m
3,39 m

0,
41

 m

0,
43

 m

0,
39

 m

0,43 m

0,81 m

0,45 m

0,
83

 m 0,65 m

1,45 m

2,06 m

0,
74

 m

2,98 m

PAINEL EM MDF 
GALLIANO BERNECK

NEGATIVOS DE 2 CM PARA 
APROVEITAMENTO DAS 
CHAPAS

0,
09

 m

0,
04

 m

0,36 m 0,
10

 m

0,81 m

0,21 m

1,12 m

0,
35

 m

1,49 m

0,
49

 m

2,14 m
0,

38
 m

0,78 m

0,
28

 m

0,30 m

7,10 m

3,94 m

ADESIVO DE PISO 

1,74 m

1,
06

 m

1,
48

 m

1,
55

 m1,
02

 m

0,35 m

0,79 m

1,63 m

2,44 m

3,15 m

PERSPECTIVA
PAINEL RECEPÇÃO

VISTA 03
PAINEL RECEPÇÃO

PLANTA BAIXA 
ADESIVO DE PISO
PLANTA BAIXA 
ADESIVO DE PISO
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CONFERIR TODAS AS
MEDIDAS NO LOCAL

DETALHAMENTO MARCENARIA
UBS NONOAI
RECEPÇÃO E SALA DE ESPERA

PREFEITURA MUNICIPAL

0,
35

 m

0,
55

 m

0,26 m

0,
85

 m

0,43 m

1,
16

 m

0,56 m

1,
36

 m

0,72 m

1,
53

 m

1,15 m

1,
55

 m

1,57 m

1,52 m

1,94 m

1,
40

 m

2,42 m

1,
13

 m

1,03 m

0,
58

 m

0,69 m

0,
25

 m

0,50 m

0,
13

 m

0,30 m

3,89 m

PAINEL EM MDF VERTI BERNECK

RECÚO PARA ILUMINAÇÃO EM 
FITA DE LED 
4000K

LETRAS EM ACRÍLICO BRANCO

DETALHAMENTO M16 
PAINEL RECEPÇÃO

PERSPECTIVA
PAINEL 2 RECEPÇÃO

VISTA 01
PAINEL 2 RECEPÇÃO

PAINEL EM MDF VERTI BERNECK

ILUMINAÇÃO COM FITA 
DE LED

APLICAÇÃO DE TEXTURA 
EFEITO MARMORATO 
COR PRATA, 
FINALIZAÇÃO DE 
CIMENTO QUEIMADO



5
8

2

6
0

1
0

3
1

1
9

3
5

2
0

5

7
2

0
6

2
0

7

2 218

220

9 31

38 20 138 20 4

Prever duas aberturas 
com diâmetro de 20cm 
para lixeiras que serão 
colocadas dentro do 
balcão

Prever abertura com 
diâmetro de 20cm para 
lixeira que será colocada 
dentro do balcão

Prever espaço para cuba de 
embutir, torneira e sabonete 
líquido de embutir na 
bancada

OBS: Verificar com o ente 
público o modelo de cuba 
que será comprado para 
que seja feito o furo na 
dimensão correta.
Pois o modelo inserido no 
projeto pode não ser o 
modelo adquirido.

Material da bancada: Granito Branco Dallas

Roda bancada deve ser colocado onde a 
bancada fica encostada na parede
Onde não encosta não há roda bancada

Se houver necessidade, onde o móvel ficar mais alto que a janela, diminuir 
o tamanho da roda bancada ou retirá-la e fazer acabamento com 
silicone. De modo que a roda bancada não ultrapasse o limite da janela

180

4
5 9

60

58 2

5
49

220

2 218

58

2

60

5
4

9

218

2

220

ø 20

ø 20

ø 20

ø 31
Bancada em Granito Branco Dallas

Duas aberturas de 
20cm para lixeiras

Abertura para cuba de cerâmica de embutir
Conferir dimensões da cuba adquirida pelo ente 
público, pois o modelo inserido no projeto pode 
não corresponder ao modelo adquirido

Torneira de bancada em inox com fecho automático

Sabonete líquido de embutir

DETALHAMENTO BANCADAS EM GRANITO

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  

1 : 25

Elevação de topo
1

1 : 25

Vista Lateral
2

1 : 25

Vista Frontal
3

Perspectiva 3D
4

OBS: Observar que todas as aberturas para 
cuba e lixeira devem estar alinhadas dentro 
dos armários que possuem 60 cm de largura 
(M05).

OBS: Todas as aberturas para duas lixeiras 
também deverão estar alinhadas no móvel 
de 60cm (M05), preferencialmente próximo a 
uma das laterais para que sobre espaço de 
armário.
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LISTA DE COMPRAS E MATERIAIS

PRODUTO QTD OBSERVAÇÃO

CUBA PARA BANCADA 11 Cuba de embutir redonda em cerâmica branca. Medida sugerida: aprox. 30cm

TORNEIRA 11 Torneira de bancada em inox bica baixa com fecho automático

VÁLVULA PARA CUBA 11 Válvulas em inox

ENGATE FLEXÍVEL 11 Engate malha de aço ou PVC flexível

SIFÃO SIMPLES 9 Sifão flexível

SIFÃO DUPLO 1 Sifão flexível duplo

ADAPTADOR DUPLO PARA ENGATE FLEXÍVEL 1 Adaptador para saída dupla de água

LIXEIRA PARA BANCADA 28 Lixeiras de 15 litros sem tampa. Medidas sugeridas 24cm diâmetro e máximo 35 de altura (devido altura da prateleira do armário)

LIXEIRA PARA CHÃO 11 Lixeiras de 15 litros para estações de trabalho

DISPENSER DE ALCOOL GEL 10 Dispenser de parede

DISPENSER DE PAPEL TOALHA 10 Dispenser de parede

DISPENSER SABONETE LÍQUIDO EMBUTIR 10 Dispenser em inox para embutir na bancada

GANCHOS 4 02 Pares de ganchos para banheiros dos consultórios 04 e 07

ESTOFADOS PARA MACAS 7 Estofados medindo 1,77x0,57cm em material de fácil limpeza

CADEIRAS ODONTOLÓGICAS 2 A ser definido pelo ente público conforme necessidade

MOCHOS COM ENCOSTO 4 A ser definido pelo ente público conforme necessidade

CADEIRA ALTA SECRETÁRIA 5 Modelo a ser definido pelo ente público conforme necessidade

CADEIRAS PARA PACIENTES 20 Modelo a ser definido pelo ente público. Precisa ser em material de fácil limpeza e manutenção

CADEIRAS GIRATÓRIAS PARA FUNCIONÁRIOS 11 A ser definido pelo ente público conforme necessidade

TELEVISÃO + EQUIP. AUDIO E VIDEO (TELEMEDICINA) 1 A ser definido pelo ente público conforme necessidade

COMPUTADORES COMPLETOS 14 A ser definido pelo ente público conforme necessidade

TELEFONES 12 A ser definido pelo ente público conforme necessidade

IMPRESSORAS 12 A ser definido pelo ente público conforme necessidade

PERSIANAS 11 Persianas bege em alumínio. Instaladas dentro do quadro da janela. Medidas conforme medição in loco

FITA DE LED + FONTE 15m Fita de Led 4000K IP20 12v (9m no M15 e 6m no M16)

CADEIRAS RECEPÇÃO PARA ESPERA 24 8 Conjuntos de cadeiras triplas em longarina de madeira (observar modelo projeto)

CACHEPOT 2 Modelo conforme projeto com 70 cm de altura (observar projeto)

PLANTAS RECEPÇÃO - Plantas artificiais em quantidade conforme necessidade (observar projeto)

LISTA DE COMPRAS E MATERIAIS

Conferir todas as medidas in loco
PROJETO DE INTERIORES

UBS Central  
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